



KANCELARIA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Krzysztof Szczerski
Sekretarz Stanu

Warszawa, 1 marca 2016 roku

Z wielką radością przyjąłem informację, że 1 marca 2016 roku będą Państwo kolejny raz wspólnie obchodzić Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. W ubiegłych latach miałem zaszczyt wraz z Państwem uczestniczyć w tych uroczystościach jako poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z okręgu chrzanowskiego. Niestety tym razem obowiązki związane z moją pracą w Kancelarii Prezydenta RP uniemożliwiają mi przybycie do Chrzanowa, dlatego zwracam się dziś do Państwa za pośrednictwem listu, mając nadzieję, że w przyszłym roku będę mógł ponownie być tu razem z Państwem.

W tym roku po raz szósty obchodzimy w Polsce Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, ustanowiony przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z inicjatywy śp. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego po to, by uczcić niezwykle męstwo, niezłomność i najszczerzy patriotyzm uczestników powojennej konspiracji. Przez dekady pamięć o tych, którzy nigdy nie pogodzili się z podporządkowaniem Polski władzy sowieckiej, była brutalnie zwalczana przez władze PRL. Działania komunistycznych władz zmierzały do tego, by „Żołnierze Wyklęci” – niezłomni bohaterowie walki o wolną Polskę, którzy ponieśli dla niej najwyższą ofiarę, na zawsze zniknęli z naszej świadomości. Dziś wolna Rzeczpospolita Polska składa im hołd.

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” jest wyrazem sprawiedliwości wobec ich bohaterstwa. Obchodząc go oddajemy należną cześć wszystkim tym, którzy pozostali wierni wolnej Polsce. Ale święto to obchodzimy również dlatego, że ich postawa stanowi wzór dla nas wszystkich. Bo świadectwo „Żołnierzy Wyklętych” to nie tylko ofiara. Przede wszystkim jest to świadectwo dobrego życia, przywiązania do cnót i wartości. To świadectwo jest dla nas wszystkich bardzo potrzebne. Polska wymagała wtedy i wymaga dzisiaj oddania, zaangażowania i troski o nasze sprawy.

Dlatego pragnę serdecznie podziękować Starostwu Powiatowemu w Chrzanowie i Towarzystwu Krzewienia Tradycji Kawalerii Polskiej im. rtm. Witolda Pileckiego za zorganizowanie tych uroczystości. Dziękuję Panu Prezesowi Ryszardowi Sobierajowi, Panu Staroście Januszowi Szcześniakowi oraz Panu Wicestarście Krzysztofowi Kasperkowi za to, że zechcieli skierować do mnie zaproszenie na dzisiejsze święto. Przede wszystkim jednak chciałbym podziękować wszystkim Państwu, którzy zdecydowali się wziąć udział we wspólnych obchodach Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Wasza obecność tutaj jest świadectwem Ich zwycięstwa.

Vivat Polska!

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'dny Włodek Szcześniak', is written in a cursive style.